
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202400033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la ampliación de la solución informática para la gestión de las
tasas y precios públicos de los ayuntamientos de la provincia de A Coruña con el módulo del impuesto
sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (IVTNU)

Acuerdo marco para la ampliación de la solución informática para la gestión de las tasas y precios públicos deDescripción 
los ayuntamientos de la provincia de A Coruña con el módulo del impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de
Naturaleza Urbana (IVTNU)
Valor estimado del contrato 255.166,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.674 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.400 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 255.166,68 EUR.
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 29/12/2025

Observaciones: Plazo de vigencia: desde la formalización del acuerdo marco hasta el 29 de diciembre de 2025 Plazos
de ejecución:  Fase 1.- Seis meses desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación del contrato basado en el
acuerdo marco. Fase 2.- Desde el día siguiente a la fecha del Acta de recepción de la Fase 1 hasta el 29 de diciembre
de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION TRIBUTARIA TERRITORIAL, S.A.U.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Deportista Miriam Blasco, 1 Bis
(03016) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965268384
Correo Electrónico administracionyfinanzas@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.069 EUR.

Motivación

Motivación por apreciar que concorren as circunstancias previstas no artigo 168.a) 2º LCSP
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 255166.68
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 255166.68

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMIcI9QG8mqHxA2U/OJCoh7WUY1xRHCIdmRvl6rVwid2tOHlDjq4nyP0QPXW01veckpj54cZsxRbp/0B0NCs31dfG/rMIyDsXObXDKJspvvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, por apreciar que concurren las circunstancias previstas en el artículo 168.a) 2º
LCSP, sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción artículo 168.a) 2º LCSP

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
se aprecia que concurren las circunstancias previstas en el artículo 168.a) 2º de a Ley 9/2017

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 255.166,68 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Verificación del cumplimiento de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uied45d0FrcS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014120604 |  2024-000950448 | Mon, 09 Sep 2024 09:06:51:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35908172034303061337420134948096288520 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uied45d0FrcS7pcxhTeWOg%3D%3D

